
nire ?Jidafl lt trknal 	día 
1•ACI11:4D DE CIENCIAS EXACTAS 

Ar.  Bolivia 5150  -  4400  -  Suhu 
Tel. (0387)425-5408  -  Fax (0387)425-5449 

Repuhlica Argentina 

   

Salta, 9 de mayo de 2019 

EXP-EXA N° 8.730/2018 
RESCD-EXA N° 207/2019 

VISTO la Nota — Exa N° 3278/18 de la Dra. María Cecilia Gramajo, responsable 
de la cátedra Introducción al Conocimiento Científico por la cual solicita la prórroga de 
designación interina del Dr. Rodrigo Javier Durán como Jefe de Trabajos Prácticos —
Dedicación Semiexclusiva en la asignatura mencionada, desde el 1 de enero de 
2019, y 

CONSIDERANDO: 

Que Decanato junto a las Direcciones Departamentales de Física y Química en 
reunión del día 20/03/19, de acuerdo a informe de fs. 85 vta y fs. 86, analizan la solicitud 
y acuerdan que la prórroga de dedicación del Dr. Durán sea otorgada desde el 1 de 
enero de 2019 hasta el 31 de agosto del presente año, determinando asimismo la 
imputación financiera para este nuevo periodo. 

Que la Dirección General Administrativa Económica avala el informe del 
Departamento del Personal a fs. 87 sobre la disponibilidad financiera para esta prórroga 
de designación. 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del 08/05/19 constituido en 
Comisión elabora el siguiente despacho, que como Consejo Directivo, aprueba por 
unanimidad: "Tener por prorrogada desde el 01/01/2019 hasta el 31/08/2019, la 
designación del Dr. Rodrigo Javier Durán en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con 
Dedicación Semiexclusiva, Interino, en la asignatura Introducción al Conocimiento 
Científico. Imputar a las economías generadas durante los meses de enero/19 y 
febrero/19 por licencia sin goce de haberes del Dr. Miguel A. Condorí en su cargo de 
Profesor Adjunto Dedicación Exclusiva en la asignatura Introducción a las Energías 
Renovables y de la Dra. Mirta E. Daz en su cargo de Profesor Adjunto Dedicación 
Exclusiva en la asignatura Fisicoquímica III". 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1.- Tener por prorrogada la designación interina del Dr. Rodrigo Javier 
DURAN como JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS - DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA de 
la asignatura Introducción al Conocimiento Científico, desde el 1 de enero de 2.019 
hasta el 31 de agosto del presente año y mientras se cuente con la disponibilidad 
financiera. 

ARTÍCULO 2°.- Imputar la presente prórroga a las economías generadas durante los 
meses de enero/19 y febrero/19, por la licencia extraordinaria sin goce de haberes del 
Dr. Miguel Ángel Condorí en el cargo de Profesor Regular Adjunto con Dedicación 
Exclusiva en la asignatura Introducción a las Energías Renovables y de la Dra. Mirta 
Elizabeth Daz en el cargo de Profesor Regular Adjunto con Dedicación Exclusiva para 
la asignatura Fisicoquímica III. 

..// 



Dra. 	IA RITA 
SECRET ACADÉMICA E IWVESTIGAGNAIÓN 

FACU TAD DE CS. EXACTAS  -  UNSa . 

rtkila I de 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5/50  -  4400  -  Salta 
Tel. 103871425-5408  -  Fax (0387)425-5449 

Republico Argeniina 

 

   

//..-2- 

RESCD-EXA N° 207/2019 

ARTÍCULO 3°.- Notifíquese fehacientemente a: Dr. Rodrigo Javier Durán, Departamento 
de Personal. Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Física, 
Departamento de Química. Departamento de Matemática, Dra. María Cecilia Gramajo, 
Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica. Cumplido, 
archívese. 

HAF 
smv 

JJJGE 	DO YAZLLE 

FACULTAD DE CS. EXACTAS  -  UNSa. 


	Page 1
	Page 2

